

Nordstrandskolen

Dragør kommune



Med dette nyhedsbrev for skoleårets tredje kvartal vil vi komme med et tilbageblik på tiden siden juleferien.

Polarskole

7. klasserne startede efter nytår med to ugers polarskole, hvor de sammen med Gregers Gjersøe fra Polarskolen har haft et spændende forløb om rigsfællesskabet, klimaforandringer, madkultur, geografi, biologi og meget mere fra Grønland og Færøerne. Forløbet blev afsluttet med, at klasserne præsenterede deres boder og nyskabte viden for 3. klasserne. Præsentationen foregik ved, at eleverne holdt et lille foredrag ved boderne om deres forløb, så de videregav deres viden til de yngre elever.

Der var også den obligatoriske tur for 7. klasserne ud på Kongelundsfortet, hvor kampen om Nordpolen skulle udkæmpes.



Levende Musik i Skolen

Som et indslag fra Levende Musik i Skolen har 2.-4. årgang været publikum til en koncert med "Svøbsk". Her har de oplevet et sandt festfyrværkeri af folkemusikalsk skønhed. De tre erfarne musikere formåede at balancere mellem tradition og fornyelse med vild og forførende folkemusik, der greb publikum ved hjertet og fødderne, så de knap kunne sidde stille. Musikken blev virtuost fremført med legende lethed og masser af sjæl. Alene instrumenterne var en særlig oplevelse for eleverne, der blandt andet kunne høre mundharmonikaer og rytmefyldte skeer.



Skolepatruljens sureste uge

I uge fem satte vi ekstra fokus på at anerkende skolepatruljen for deres fantastiske arbejde. 7. årgang står hver dag og passer deres skolepatruljetjans nede ved fodgængerfeltet. Ud over en takketale fra borgmesteren, fik holdet chokolade som tak for at stå i al slags vejr og hjælpe elever over vejen.

Husk, at vise hensyn ved fodgængerfeltet uanset om du er i bil, på cykel eller gående.



Pædagogisk læringscenter (PLC)

Nordstrandskolen har nu fået endnu et faglokale. Dette faglokale er dedikeret til teknologiforståelse og formidling. Den 30. januar 2024 blev dette innovative rum officielt indviet af Borgmester Kenneth Gøtterup.

Faglokalet er skabt med det klare formål om at styrke elevernes teknologiforståelse, formidlingskompetence og innovative tankegang. Vi tror på, at teknologi er en nøglekomponent i vores elevers fremtid, og dette faglokale vil være kernen i at forberede eleverne til de udfordringer, de vil stå overfor i samfundet.

Vi har udstyret lokalet med topmoderne redskaber, herunder robotter, programmeringsværktøjer, podcastudstyr, 3D-printere og vores ”Skramloteke”.

”Skramloteket” består af ting som kan genbruges (typisk brugte ting som ellers ville blive smidt ud) og laves op til små prototyper, som skaber forståelse for elevernes tanker.

Faglokalet kan være med til at understøtte projektbaseret læring, hvor eleverne har mulighed for at skabe egne projekter og udvikle deres færdigheder gennem hands-on erfaring.



Valgfag i udskolingen

Erhvervsaften for skolens 9. klasser

Onsdag den 17/1 var vores elever fra 9. årgang inviteret til erhvervsaften i det lokale kontorfællesskab, Framehouse.

Aftenen var en del af en aktivitet, som er kommet i stand via samarbejde mellem Framehouse og kommunens tre folkeskoler.

Målene er afklaring, inspiration og netværk for vores unge mennesker.

Denne aften havde mere end 30 erhvervsfolk fra utallige brancher valgt at bruge deres fritid på vores elever.

Programmet for aftenen i Framehouse var følgende:

Spisning, velkomst ved Framehouseejer Lene Kvist-Madsen, oplæg ved erhvervsmanden Lars Sander Matjeka, to runder med netværkssamtaler og afsluttende tid, hvor eleverne kunne tale med netop den erhvervsprofil, de fandt ekstra interessant.

En super uddannelsesaktivitet i nogle fantastiske rammer, som har givet input til vores elever, der i starten af marts skal vælge ungdomsuddannelse.



Teater på 6. årg.

Årets dramaprojekt på 6.årgang var baseret på Lene Kaaberbøls roman 'Skammerens Datter'. I tre uger var årgangens elever og lærere fordybet i det fantastiske univers, hvor det gode mødte det onde i en middelalderlig verden med drager og alkymister, og det gode sejrede til sidst. Engagementet var højt, og eleverne var selv en del af den skabende proces på de værksteder, de selv havde valgt at være en del af. Projektet mandede ud i to dages forestillinger, hvor både familier, skolens elever, lærere og kommunens 6.klasser fik lejlighed til at se den flotte forestilling med overbevisende skuespilspræstationer, smukke kostumer og flotte rekvisitter - og ikke mindst en meget livagtig drage.



Kommunalt volley-stævne på 8. årg.

Den 1/2 2024 var alle kommunens 8. klasser samlet til en af de fælleskommunale idrætsdage, vi som skoler prioriterer højt. Sport med fælleskab og konkurrence i højsædet.

Pigefinalen blev et spændende opgør mellem Nord E og Dragør B. Dragør B trak sig sejrrikt ud af dette opgør.

Drengfinalen blev et rent Nord 8E-drama. En velspillet kamp med gode dueller. Kampen blev vundet af 8E.



SFO'en:

Igen i år fejrede vi fastelavn her på Nordstrandskolen. Det foregik torsdag d. 8. februar. Eleverne var traditionen tro nede i idrætssalen og banke løs på fastelavnstønderne med køllerne. Nogle tønder var genstridige, andre røg ret hurtigt ned. Men alle klasser fandt frem til de små slikposer der gemte sig derinde.

Der var virkelig mange rigtig fine kostumer rundt omkring på hele skolen. En skøn og festlig dag☺



Med disse betragtninger vil vi gerne ønske jer alle en god påskeferie.

Med venlig hilsen

Ledelsesteamet på Nordstrandskolen

Skoleleder - Claus Andersen

Afdelingsleder for 5.-10. klasse - Nelle Bjørch-Haderup

Afdelingsleder for 0.-4. klasse - Lise Koch Havre

SFO-Leder - Lasse Nicolaisen

Administrativ koordinator - Jacob Rønlev Kaarsted